



Bimestre: MAIO-JUNHO/2015

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	75.749.119,00	75.749.119,00	14.356.019,12	18,95	41.607.168,43	54,93	34.141.950,57
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.531.000,00	5.531.000,00	1.206.728,65	21,82	3.853.279,72	69,67	1.677.720,28
IMPOSTOS	5.078.000,00	5.078.000,00	1.119.941,75	22,05	3.538.633,59	69,69	1.539.366,41
TAXAS	443.000,00	443.000,00	86.786,90	19,59	314.646,13	71,03	128.353,87
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	450.000,00	450.000,00	161.610,25	35,91	437.400,04	97,20	12.599,96
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	450.000,00	450.000,00	161.610,25	35,91	437.400,04	97,20	12.599,96
RECEITA PATRIMONIAL	464.000,00	464.000,00	77.627,11	16,73	235.619,81	50,78	228.380,19
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	120.000,00	120.000,00	7.499,89	6,25	44.756,34	37,30	75.243,66
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	304.000,00	304.000,00	70.127,22	23,07	190.863,47	62,78	113.136,53
Outras Receitas Patrimoniais	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	100,00	0,17	59.900,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	68.644.119,00	68.644.119,00	12.794.715,80	18,64	36.715.344,91	53,49	31.928.774,09
Transferências Intergovernamentais	67.359.119,00	67.359.119,00	12.171.715,80	18,07	36.032.344,91	53,49	31.326.774,09
Transferências de Instituições Privadas	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Transferências de Convênios	1.270.000,00	1.270.000,00	623.000,00	49,06	683.000,00	53,78	587.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	600.000,00	600.000,00	115.337,31	19,22	365.423,95	60,90	234.576,05
MULTAS E JUROS DE MORA	175.000,00	175.000,00	23.743,84	13,57	90.115,92	51,49	84.884,08
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	710,00	1,09	64.290,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Receitas Diversas:	300.000,00	300.000,00	91.593,47	30,53	274.598,03	91,53	25.401,97
RECEITA DE CAPITAL	5.980.000,00	5.980.000,00	1.044.800,00	17,47	1.407.925,00	23,54	4.572.075,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Operações de Créditos Internas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Operações de Crédito Externas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.800.000,00	5.800.000,00	1.044.800,00	18,01	1.407.925,00	24,27	4.392.075,00
Transferências Intergovernamentais	1.800.000,00	1.800.000,00	1.044.800,00	58,04	1.056.800,00	58,71	743.200,00
Transferências de Convênios	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	351.125,00	8,78	3.648.875,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Outras Receitas	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-6.296.627,00	-6.296.627,00	-1.118.298,10	0,00	-3.123.217,59	0,00	-3.173.409,41
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-6.296.627,00	-6.296.627,00	-1.118.298,10	0,00	-3.123.217,59	0,00	-3.173.409,41
Total Receitas	75.432.492,00	75.432.492,00	14.282.521,02	18,93	39.891.875,84	52,88	35.540.616,16

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
Despesas Correntes	58.284.984,00	2.625.810,00	60.910.794,00	11.286.368,36	48.689.037,60	11.091.681,07	35.868.509,99	113,12	25.042.284,01
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	34.260.184,00	2.025.400,00	36.285.584,00	6.864.103,95	31.807.547,34	7.041.105,64	24.937.256,83	68,72	11.348.327,17
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	20.000,00	-19.900,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	24.004.800,00	620.310,00	24.625.110,00	4.422.264,41	16.881.490,26	4.050.575,43	10.931.253,16	44,39	13.693.856,84
Despesas de Capital	17.102.508,00	-2.580.810,00	14.521.698,00	1.770.821,13	8.235.941,53	993.030,42	2.978.964,18	86,33	11.542.733,82
INVESTIMENTO	15.577.508,00	-2.954.110,00	12.623.398,00	1.662.767,52	6.486.287,92	659.654,24	2.276.290,17	18,03	10.347.107,83
INVERSÕES FINANCEIRAS	425.000,00	383.300,00	808.300,00	0,00	660.000,00	80.000,00	120.000,00	14,85	688.300,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.100.000,00	-10.000,00	1.090.000,00	108.053,61	1.089.653,61	253.376,18	582.674,01	53,46	507.325,99
Reserva de Contingência	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Despesas	75.432.492,00	0,00	75.432.492,00	13.057.189,49	56.924.979,13	12.084.711,49	38.847.474,17	199,45	36.585.017,83
Superavit							1.044.401,67		
Total							39.891.875,84		